ＰＴＡ会員の皆様                         平成 24 年 5月 9日

 神奈川県立光陵高等学校

 風薫る５月さわやかな季節となりましたが、ＰＴＡ会員の皆様はいかがお過ごしでしょうか。

皆様に親近感を持っていただけるようなお便りを目指し発行してきました「権太坂通信」も３年

目に入りました。 今年も実行委員会で話し合っていることやＰＴＡ活動、学校の様子などをご

報告していきますので、よろしくお願いいたします。

4 月 17日（火） 第 1回実行委員会

4 月 27日（金） ＯＢ座談会「皆で一緒に井戸端会議を！！」 開催

4 月 27日（金） 平成 24 年度 ＰＴＡ総会 父母の会総会開催

5 月 8 日（火） 第 2回実行委員会

5 月 11日（金） 歓送迎会

平成 24年度 ＰＴＡ総会

 定数 805名、出席者 40名、委任状 587 名 合計 627名で、平成 24年度ＰＴＡ総会が成立し

ました。平成 23 年度の事業報告、会計決算報告、会計監査報告及び平成 24年度の事業計画、予

算案等がすべて、承認されましたことをここで報告いたします。

常任委員名簿に間違えがありました。次のように訂正お願いします。

広報委員 17HR石 秋靳さん、24HR金今 智恵子さんです。

本年度、新常任委員 40名が委嘱されました。一年間よろしくお願いいたします。

 23HR、25HRの企画運営委員と 22HRの広報委員が不在でのスタートになってしまいました。

今からでも、どなたか引き受けて下さる方がいましたら、是非ご連絡お待ちしてます。

権太坂通信

                                                 NO.１

                                           No.1

ＰＴＡ会長 藤根 雅恵

  長  鈴木 俊裕

校   長 鈴木 俊裕

平成 24年度 父母の会総会

定数 753名、出席者 40名、委任状 578名 合計 618名で、平成 24年度父母の会総会が成立

しました。平成 23 年度の会計決算報告、平成 24年度の予算案がすべて、承認されましたことを

ここで報告いたします。

ここで平成 24年度『父母の会』予算の訂正があります。

昨年同様、電力不足による電気代の値上げなどにより、予備費として 1,654,167円を計上させて

いただきます。

収入の部

  科 目      予 算 額      備 考

空調設備費        ６，３０８，４００  ８，４００円 ｘ ７５１人

  繰越金        １，６８０，３０７

   計        ７，９８８，７０７

支出の部

 科 目      予 算 額      備 考

 リース代        ２，９３４，５４０ １年分一括

メンテナンス代          ４００，０００ フィルター清掃 2回/年

 電気料金        ２，０００，０００ １クラス分追加

東電電気料金値上がりのため

 エアコン１台

購入費

       １，０００，０００  リースではなく買い取り。

  予備費        １，６５４，１６７

   計 ７，９８８，７０７

OB座談会  皆で一緒に井戸端会議を！！

当日は５７名 多数ご参加いただきましてありがとうございました。

       一般受験、指定校推薦のお母様から理系、文系に分かれていただきお話を

       うかがいました。

子どもたちの様子、親としてどう接してきたか、規則正しい生活と前向きな

言葉かけの重要性、受験の費用などを詳しく具体的にお話をしていただきました。

今回も｢とても参考になりました。｣｢本音が聞けてよかったです。｣｢貴重な

お話をありがとうございました。｣という感想が多くこれからも続けて

いきたいイベントだと思っております。また｢浪人後合格された方のお話も

聞きたかった。｣「理系･文系と分かれるのではなく全員の話が聞きたかった。

途中での移動はしづらい！」とのご意見も寄せられました。

今回は浪人後合格されたお母様のご都合が悪く残念ながらお話が聞けませんでしたが

お話をしていただくお母様方、お話の聞き方などの内容を改善し、より有意義な

OB 座談会にしていきたいと思っております。

忘れ物をお預かりしています。(ピンクの POLOのミニタオル)心当たりのある方は、

体育祭の時に本部までお越しください。

制服リサイクルについて

 本年度も、「制服リサイクル」を光陵祭で行います。懇談会の時など家に眠っている制服があ

りましたら、お持ちください。

また、この時に持って来られない場合、お子様から担任にお渡ししていただいても結構です。

皆様のご協力をお願いいたします。

サポーターズ関係

 本年度もたくさんの方のご登録ありがとうございます。

薬物乱用防止街頭キャンペーンのビラ配りや環境美化活動（草取り）など日程が決まり次第、お

知らせいたします。

 みなさまのご協力お願いします。

 ＜サポーターズの連絡用アドレス＞

          supporter@koryo-pta.org

また、同様に光陵高校ＰＴＡホームページ

           http://koryo-pta.org

                多くの方のアクセスをお待ちしています。

今後の予定

5月 16日（水） 体育祭

6月  5日（火） 保土ヶ谷養護学校交流会

6月  9日（土） 3学年懇談会

6月 16日（土） 1、2学年懇談会

7月 10日（火） 第 3回実行委員会

7月 25日（水） バスツアー予定

9月 8日（土） 9日（日） 光陵祭

＊ 詳細日程は今後発行されるお手紙をご覧ください。

mailto:supporter@koryo-pta.org